АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2018 года

     с. Пировское

                          №87-п
Об утверждении муниципального антинаркотического плана Пировского района на 2018 год
Во исполнение Протокола заседания антинаркотической комиссии Красноярского края, в целях обеспечения мер, направленных на профилактику наркомании, руководствуясь статьями 15, 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальный антинаркотический план Пировского района на 2018 год.

2. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Пировского района обеспечить выполнение мероприятий согласно утвержденному плану.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского района

            А.И. Евсеев

  Приложение к постановлению

 администрации Пировского района

                                          от 29.03.2018 г. №87-п
Муниципальный антинаркотический план

 Пировского района на 2018 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I полугодие

	1
	Рейды в вечернее и ночное время в места концентрации молодежи с целью выявления подростков потребителей наркотических средств, алкогольной продукции.
	1 раз в месяц (в течение года)
	ОП  №1 МО МВД России «Казачинский» (Сайботалов М.Ю.)

	2
	В общеобразовательных учреждениях района проводить профилактические лекции и беседы с учащимися, с родителями по профилактике наркомании и табакокурения.
	Согласно отдельного плана (ежеквартально)
	ОП  №1 МО МВД России «Казачинский» (Сайботалов М.Ю.)

	3
	Выявлять преступления в сфере НОН
	постоянно
	Кузьмин А.Г.

	4
	Обследование семей, беседы на тему пьянства, алкоголя и наркомании, совместно со специалистами учреждений системы профилактики
	в течение года
	Отдел социальной защиты населения Администрации Пировского района (специалисты)

	5
	Тренинг «Мое здоровье»
	апрель
	Психолог МБУ «КЦСОН» И.П. Непомнящая

	6
	Обмен оперативной информацией с целью предотвращения распространения наркомании, пьянства и алкоголизма, совместно со специалистами учреждений системы профилактики
	в течение года
	Отдел социальной защиты населения Администрации Пировского района (специалисты)

	7
	Выделение материальной помощи малообеспеченным семьям
	в течение года
	Отдел социальной защиты населения Администрации Пировского района (специалисты)

	8
	Участие в спортивных соревнованиях между социальными учреждениями «Зимние забавы», «Летние старты»
	Март – г. Енисейск,

Август – г. Красноярск
	КГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям «Пировский» (Зав. отделением профилактики Васильева С.С.)

	9
	Марафон здоровья – «Ловкий, смелый и умелый» совместно с МБУ ФСЦ «Пировский»
	май
	КГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям «Пировский» (Специалист по соц. работе Степанова А.И.)

	10
	Муниципальный конкурс, посвященный Всемирному дню борьбы с табакокурением
	май
	Отдел образования Администрации Пировского района Красноярского края

	11
	Муниципальный конкурс на лучший буклет по профилактике вредных привычек для детей и подростков, посещающих лагерь с дневным пребыванием детей
	июнь
	Отдел образования Администрации Пировского района Красноярского края

	12
	Проведение недели борьбы с наркоманией «Дорогою здоровья и добра»
	С 25 по 29 июня
	МБУК «МЦБС» (Стоянова В.М., библиотекари сельских библиотек)

	13
	Проведение молодежной акции «Подумай о завтрашнем дне»

	26 июня
	МБУ «МЦ «Инициатива» (М.В.Наумова)

	14
	Проведение фотовыставки «Счастливый кадр»
	С 1 июня по 30 июня
	МБУК «МЦКС» (С.В. Клименко)

	15
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с наркоманией
	1 июня,

12 июня,

27 июня
	главный специалист по физической культуре и спорту ОКСТ и МП (И.Г.Тимербулатов)

	16
	Организация и проведение лекций среди учащихся образовательных учреждений района и родителей о вреде алкоголя, наркомании с демонстрацией видеофильмов, слайдов
	По согласованию в течение года
	Главный врач КГБУЗ «Пировская РБ» Шмаль О.Л., врач психиатр-нарколог КГБУЗ «Пировская РБ» Терехов Д.А.

	17
	Индивидуальные беседы с несовершеннолетними и их родителями из социально-неблагополучных семей
	регулярно
	врач психиатр-нарколог КГБУЗ «Пировская РБ» Терехов Д.А.

	II полугодие

	18
	Проведение рейдов по торговым точкам по выявлению фактов продажи несовершеннолетним спиртных напитков
	Согласно отдельного плана (ежеквартально)
	ОП  №1 МО МВД России «Казачинский» (Сайботалов М.Ю., Пивкин В.Н.)

	19
	Привлечение к административной ответственности несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) за употребление несовершеннолетними спиртных напитков, наркотических средств.
	постоянно
	ОП  №1 МО МВД России «Казачинский» (Сайботалов М.Ю.)

	20
	Турпоход «Здоровые дети – будущее нации»
	июль
	КГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям «Пировский» (Специалист по соц. работе Зарубина И. А.)

	21
	Оздоровление детей из малообеспеченных семей в оздоровительном центре «Жарки»
	июль
	Отдел социальной защиты населения Администрации Пировского района (Яруллина Т.Н.)

	22
	Мини – лекция с презентацией «Письмо старого наркомана начинающему»
	июль
	Психолог МБУ «КЦСОН» И.П. Непомнящая

	23
	Круглый стол «Мы в ответе за тех, кого воспитали»
	сентябрь
	Психолог МБУ «КЦСОН» И.П. Непомнящая

	24
	Выпуск информационного листка «Живем без вредных привычек»
	ноябрь
	Методист МБУ «КЦСОН» Н.В. Портных

	25
	Муниципальный конкурс «Школа без вредных привычек»
	октябрь
	Пировский РОО

	26
	Работа со СМИ (статьи, выступления на телевидении)
	в течение года
	Врач психиатр – нарколог КГБУЗ «Пировская РБ» Терехов Д.А.

	27
	Привлечение несовершеннолетних, их родителей, законных представителей, иных граждан за нарушение административного законодательства в сфере употребления психоактивных веществ и вовлечение несовершеннолетних в употребление психоактивных веществ
	в течение года
	КДН и ЗП Пировского района

	28
	Спортивные соревнования в рамках «Школьной спортивной лиги»
	В течение года  (согласно графику)
	МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» (педагог-организатор Тимербулатов И.Г.)